SUPERFICIES Y PRODUCCIONES DE CULTIVOS

13.12.1.5. OLIVAR: Serie histérica de superficie, rendimiento y produccion

Olivar de aceituna de mesa

Olivar de aceituna de almazara

Superficie (miles de hectéreas)

N Superficie (miles de hectéreas)

Total

de la superficie de

en produccion aceituna

En produccion Total En produccién en produccion
(qmvha)

(gmiha) (miles de toneladas)

de la superficie

de

aceituna

Produccién

(miles de toneladas)

2003
2004
2005
2006
2007
2008
2009
2010
2011
2012
2013

1687
1713
166.8
169.8
1708
169.9
169.4
166.0
165.8
166.7
163,8

162,4 30.7 498.5 22708 21705
166.1 274 4554 22935 21987
1618 232 375.4 22985 22211
165.2 239 3957 23139 2.230.2
167.0 26,3 438.6 22993 22213
164.8 241 396.4 2.280.6 22079
166.2 29.4 489.4 22805 22159
162,6 317 515.6 2.309.5 22333
162,2 288 467.4 23379 22574
163.8 245 400.7 23376 2.268.3
161,2 30,0 483,7 2.343,2 2.273,2

325
216
16.4
237
257
227
29.3
29.9
32,6
152
38,6

7.055.1
4.744,6
3.646.3
5.283.3
57017
5.008.9
6.482,7
6.682.0
7.352,7
3.448.6
8.766,9

200

GRAFICO: Evolucion de la superficie total de olivar de aceituna de mesa (miles de hectareas)|
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GRAFICO: Evolucién de la pr 6n de aceituna de mesa (miles )]
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GRAFICO: Evolucién de la superficie total de olivar de aceituna de almazara (miles de hecléreas)]
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